
1/3

14. dubna 2023

No Stress: Superjachta, která využívá AI ke sledování
spotřeby energie

interestingengineering.com/transportation/italian-yacht-ai-manage-power

Zatímco svět zkouší zázraky umělé inteligence (AI) a jak může zlepšit

naše aplikace pro každodenní používání a učinit je intuitivnějšími,

italský výrobce lodí Rossinavi nasadil technologii, aby ulehčil

posádce pracovní zátěž na palubě své nejnovější jachty, No. Stres .

Téměř 164 stop (50 m) dlouhá super jachta má sportovní design a

vypadá jako připravená křižovat oceánské vody díky svému rychle se

pohybujícímu tvaru trupu. Loď se však dostává do novinových

titulků, protože pod kapotou má počítačový systém za úkol

monitorovat a řídit spotřebu energie, zatímco se cestující snaží zbavit

stresu ze svého hektického života.

Viz také

Tasking AI s řízením spotřeby

Ačkoli společnost Zajímavé inženýrství již dříve informovala o

elektrifikaci námořní dopravy , koncept je stále v plenkách a jen

hrstka uživatelů experimentuje s čluny na baterie.

Rossinavi přijal elektrickou dopravu, aniž by opustil konvenční

dieselové motory, což dává námořníkům jistotu, že nezůstanou uvízlí

na moři. Pro No Stress dodala společnost Rossinavi duální zdroj

energie se dvěma dieselovými motory MTU 16V 2000 M96L a dvěma

elektromotory poháněnými baterií.

https://interestingengineering.com/transportation/italian-yacht-ai-manage-power
https://interestingengineering.com/innovation/the-three-types-of-artificial-intelligence-understanding-ai
https://interestingengineering.com/transportation/this-electric-boat-cruise-speeds-50-knot


2/3

AI má za úkol řídit spotřebu energie na palubě

BlackJack 3D/iStock 

Sečteno a podtrženo, duální elektrárna vybavuje No Stress pěti

provozními režimy během plavby nebo kotvení, a zde hraje důležitou

roli AI. Systém sleduje spotřebu energie z baterií a pracuje na

maximalizaci účinnosti v těchto režimech.

Systém AI je součástí Rossinavi's Blue Initiative, která svým

klientům dodává možnosti pohonu šetrné k životnímu prostředí. No

Stress je první trup, který byl vypuštěn v rámci této iniciativy.

Federico Rossi, provozní ředitel Rossinavi, v tiskové zprávě uvedl, že

technologie projde dalšími optimalizacemi. Jeho plný potenciál bude

odhalen se spuštěním jeho nadcházejícího projektu Sea Cat.

Nejoblíbenější

Sea Cat je 131 stop (40 m) vícetrupá jachta, která je na solární pohon

a je navržena tak, aby vydržela 20 dní. Systém AI bude mít zásadní

význam pro zachování energie baterie a maximalizaci účinnosti

systému.

https://www.istockphoto.com/photo/artificial-intelligence-concept-gm1364859722-435919746?phrase=AI


3/3

Přestože jsou interiéry jachty, které navrhl Enrico Gobbi - Team for

Design, stále pod pokličkou, No Stress má sportovní exteriér s okny

od podlahy až ke stropu, která zajišťují panoramatický výhled na

vodě. Obytné prostory také organicky splývají s venkovními

palubami, dle požadavků klienta.

1. Domov

2. Přeprava

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

 

 

https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/transportation

